nequiores virorum presentem hanc protulisset etate pro quibus omnis gens pariter mereretur extingui. Sed & in vi. libro de eisdem talia scribit. Et eorum inquit qui per totam ciuitate famis inedia corrumpebantur multitudo innumerabilis erat: quorum nec explicari miseria potest. Per singulas naq; domos sicubi aliquid fuisset cibi repertum: bella continuo et cedes inter caros ipsosq; parentes ac liberos nascebantur: dum non solum e manibus: sed ex ipsis etiam faucibus inuicem cibum rapere certabant. Fides autem nec mortuis erat. Sed & ipsi cum iam spiritum exalarēt perscrutabantur a predonibus: ne cui forte intragremium cibi aliquid refideret. Alii autem per inediam hiantes: velut rabidi canes huc atq; illuc ferebantur: & quasi insania quadam exagitati in easdem domos sub momento temporis iterum ac sepius iruebant. Omnia tamen necessitas vertebat in cibum: etiam illa que nec mutis quidē animalibus edere vsq; fuit. Ad vltimum ne loris quidem vel cingulis aut ipsis etiam calciamentis abstinerunt. Porcorum quoq; indumenta detrahentes conficienda dentibus ingerebant. Nonnulli & feni veteris festucas edebant: sed & de quisquiliis collectis parvissimū pondus dragmis quattuor distrahebant.

¶ De maria que vrgente fame comedit filium.  
Capitulum. VI.

**S**ed quid opus est per hoc pondus illius famis explicare cum gestum sit ibi facinus quod neq; apud grecos/ neq; apud barbaros illius vllus accepit auditus: horrendum quidem dicitur: auditu vero incredibile. Equidem libenter tam immane facinus ne quis me crederet monstruosa narrare siluissim: nisi multos memorie nostre viros testes cōmissi sceleris habuissim. Porro vero ne aliquid in hoc prestare patrie me arbitror: si subtraham eorum verba quorum pertulit facta. Mulier quedam ex his que vltra iordanis aluuiū cōmanebāt: nomine maria eleazari filia: de vico bethoron quod interpretatur domus ysopi genere & facultatibus nobilibus: cum reliqua multitudine que confluxerat hierosolinis reperta: cōmunem cum omnibus obsidionis casum ferebat. Huius reliquas quidem facultates: quas domo in urbem conuexerat tyranni inuasere: si quid vero reliquiarum ex magnis opib; fuerat quib; victum quotidianum pertenuem duceret: irruent

Nota maximum facinus

## Polícratici de Curialū nugis.

Satellites  
predonum.

Qualiter m<sup>r</sup>  
iugulauit fili-  
um et coquit  
medietatē.

Matris verba  
ad incitādum  
p<sup>r</sup>dones vt cō-  
medāt de filio

tes per momenta predonum satellites rapiebant. Pro quibus ingens mulier velut infania iam quasi ex indignatione fatigabatur: ita vt interdum predones maledictis in necem sui & cōnitiis instigaret. Venim cum neq; irritatus quisq; neq; miseratus eam opprimeret: & si quid forte cibi fuisset quesitum ab ea: id ab aliis quereretur: nec iam vsq; reperiendi copia fieret: famis autem dira visceribus ipsis insisteret ac medullis & ad furorem perurgeret iam inedia: fame et ira pessimis vsa consultoribus: contra ipsa iam armatur iura nature. Erat namq; ei sub vberibus paruulus filius: hunc ante oculos ferens inquit: infelicis matris o infelicior fili/ in bello fame & direptione predonum cui te reseruabo? nam & si vita sperari posset: & iugo seruitutis romane vrgemur. Sed nūc etiam ipsam seruitutem preuenit fames. Predones vero vtraq; vi grauiores perurgent. Veni ergo o mīnate. Esto matri cibis/predonibus furor: seculis fabula que sola deerat cladibus iudeonum. Et cum hec dixisset simul iugulat filium. Tunc deinde igni superpositum torret: et medium quippe edendo consumit: medium vero reseruat obtectum. Et ecce confestim predones irruunt ab vste carnis nidore cōcepto: mortem minant / nisi sine mora cibos quos paratos senserāt demonstraret. Tum illa. Partem inquit vobis optimam reseruauī. Et continuo que superfuerāt membra retexit infantis. At illos repente ingens horror inuasit: et crudeles quibus animi diriguere: vox faucibus interclusa est. Illa vero truci vultu: & ipsis etiam predonibus truculentior: meus inquit hic filius est: me<sup>9</sup> est partus: & facin<sup>9</sup> meum est. Edite nam & ego prior comedi que genui. Nolite effici aut matre religiosiores: aut femina molliores. Qz si vos pietas vincit & execramini cibos meos: ego que iam talib<sup>9</sup> pasta sum: ego his iterum pascar. Post hec illi territi trementesq; discedunt: qui hunc solum ex omnibus facultatib<sup>9</sup> suis misere matri reliquerant cibum. Repleta est autem confestim vniuersa ciuitas nepharii sceleris, nuncio: & vnusquisq; ate oculos facinus quod perpetratum fuerat adducens: tanq; si ipse hoc perpetrasset horrebat. Omnes autem quos famis necessitas perurgebat: festinabāt magis ad mortem: beatos dicentes eos quibus contigit interiisse: priusq; talium malorū polluerentur auditu. Hec quidem iosephus.

¶ De numero occisorum: captiuorum/ & peremptorum fame. Capitulum. VII.

**Q**uem vero tanta calamitas inuenerit exitum eodem auctore per paucis adnectam. Colligens enim supradictus hystoriographus omnem numerum peremptorum: vel fame: vel ferro: undecies centena milia designauit. Ceteros vero latrones vel fiddarios ac predones: post vrbis excidium mutuis interuisse declarauit vulneribus. Electos autem quosque iuuenum quos decor corporis & proceritas commendabat: ad triumphum dicit esse reueruatos. Reliquos autem qui supra. xvii. annos agebant etatis: vinctos ad opera egypti: per metalla destinatos: vel per ceteras prouincias esse dispersos. Alii quidem vt ad ludos gladiatorios. Alii vt ad bestias traderentur. Si qui vero intra septimum & decimum etatis reueruati sunt annum: per diuersas prouincias in seruitutem distrahi iussi sunt: quorum numerus vsque ad nonaginta milia perductus est. Hec vero omnia gesta sunt secundo anno vespasiani imperii iuxta ea que ipse dominus et saluator noster iesus christus predixerat: quippe cum ea que gerenda erant tanquam presentia videret. Tunc cum secundum euangeliorum fidem videns ciuitatem fleuit super eam: et velut in auribus eius prolocutus est hec verba. Si agnouisses inquit et tu in hac die que ad pacem tibi sunt: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis: quia venient in te dies & circumdabunt te inimici tui vallo: & circumdabunt te: & perurgebunt te undique: & ad solum redigent te: & filios tuos in te. **I**n hunc modum quam plurima diuine comonitionis tonitrua publice induratis auribus resonabant quousque sanguis iustorum: sed & ipsius iusti singularis & vnici qui ab impiis inique effusus est: iusto dei iudicio quereretur. Attriti sunt ergo plagis/bellis strati & a patris sedibus diuine indignationis excisi turbine: vt in vrbe gloriosissima: ne lapis super lapidem remaneret: fuitque populi indurati & quouis lapide durioris tribulatio tanta quanta non fuit ex quo gentes esse ceperunt vsque ad diem hanc

**¶** De peregrinatione fidelium quos sub ea tempestate seruauit christus apud pellam. Capitulum. VIII.

**E**ccllesia vero que fuerat hierosolomis congregata diuinitus transire iussa est trans iordanem ad oppidum quoddam nomine pellam quo ablatis ex vrbe cultoribus dei celesti fieret vindicte locus que in urbem getemque sacrilegam fuerat exercenda. Quod & Eusebius cesariensis in ecclesiastica bystoria plenius refert.

Undecies centena milia fame vel ferro perierunt. Reseruati ad triumphum.

Destinati ad metalla.

Destinati ad bestias.

Destinati in seruitutem.

Hec sunt scdo anno imperij vespasiani.

Luce. xix.

Xpi verba supra ciuitate.

Actus. ii.

Eusebius cesariensis.

Polycratici de Curialiu nugis.

Testimonium quod perhibet iosephus christo.  
Capitulum. IX.

**E**T quidem hec omnia rectissime passi sunt qui in fili-  
um dei manus sacrilegas extendere presumpserunt  
cum testimoniis scripturarum & virtute mirabiliu  
operum ipsum esse christum domini constaret. Vnde  
de iosephus. Fuit autē huiusdem temporibus iesus sapiens vir: si-  
tamen virum eum appellare fas est. Erat enim mirabiliu ope-  
rum effector doctorq; hominum eorū qui libenter que vera sūt  
audiunt: & multos quidem iudeorum: multos etiam ex gētib⁹  
sibi adiunxit. Xpūs hic erat. Hunc accusatione primorū nostre  
gentis virorum cum pylatus in crucem agendum esse decreuis-  
set: non deseruerunt eum hii qui ab initio ipsū dilexerant. Ap-  
paruit enim eis tertia die iterum viu⁹: sicut quod diuinitus inspi-  
rati prophete: vel hec vel alia de eo innumera miracula futura  
esse predixerant: sed & in hodiernum diem xpianorū qui ab eo  
nuncupati sunt & nomen perseuerat & genus.

De hoc vide i  
passionibus.  
Xpiani sūt vo-  
cati a xpo.

De vespasiano qui cecum & claudum curas  
se legitur. Capitulum. X.

**V**espasianū quoq; iudee vastatorem prēm⁹ tyti hie-  
rosolimorum piissimi euerforis: vt quibusdam scri-  
ptoribus placuit miraculorum signis ad faciendam  
vindictā dei digitus excitauit. Ip̄m nāq; necdum im-  
peratorē: quidā e plebe luminib⁹ orbat⁹: itēq; alius claud⁹ cru-  
re debilis sedentem pro tribunali pariter adierūt: orantes operi  
validitudo: eo q̄ sibi foret in quiete monstratum: oculos restitu-  
endos si eos ille inspiceret: & crus debili roborandum si illud di-  
gnaret calce contingere. Orantibus amicis inuitis licet vtrūq;  
tentauit: nec defuit euentus/imperium quoq; eius & interitus  
vitellii & ottonis qui sedo neroni successerant: pluribus celestis-  
um signis prenuiciatum est & pro parte stupendis.

Tit⁹ piissim⁹  
euerfor hiero-  
solimorum.

Cecus et clau-  
dus qualiter  
venerunt ad  
vespasianū vt  
eos sanaret.

Signa esse que contra naturam fiunt. Capitulum. XI.

**Q**ue vero huiusmodi stupore digna in his cōtingunt  
plerūq; signa esse non ambigit quisquis euangelice p-  
missionis fideliter meminuit cum scriptum sit. Erunt  
signa in sole & luna & stellis &c. Ea tamen que hic  
prenuiciantur: sine preiudicio sententie melioris ea esse intelli-  
genda arbitror / que in his contra naturam fiunt quale est q̄ in  
passione domini sol obscuratus est / velum scissum / petre rupte /  
monumēta aperta / & scōrum corpora qui dormierant surrexe-